
   

Постановление администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 22 

апреля 2015 г. N 151-П "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском городском 

округе, признании муниципальных правовых актов утратившими силу" (с изменениями и 

дополнениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", во исполнение 

Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 г. N 226 "О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2014-2015 годы" постановляю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе и 

утвердить ее состав (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском 

городском округе (приложение 2). 

3. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 18.12.2009 г. 

N 344-п "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе"; 

2) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 17.10.2012 г. 

N 395-п "О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского 

округа от 18.12.2009 г. N 344-п "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском 

городском округе"; 

3) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 13.03.2013 г. 

N 80-П "О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского 

округа от 18.12.2009 г. N 344-п "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском 

городском округе"; 

4) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 13.05.2013 г. 

N 174-П "О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского 

округа от 18.12.2009 г. N 344-п "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском 

городском округе"; 

5) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 05.12.2013 г. 

N 495-П "О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского 

округа от 18.12.2009 г. N 344-п "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском 

городском округе"; 

6) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 02.06.2014 г. 

N 234-П "О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского 

округа от 18.12.2009 г. N 344-п "О комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском 

городском округе". 

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации 

Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Златоустовского городского округа в сети "Интернет". 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Златоустовского городского округа В.А. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение N 1 

к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 22 апреля 2015 г. N 151-П 
 

Состав комиссии 

по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе  

(далее - комиссия) 

 

Пекарский М.Б. - Глава Златоустовского городского округа, председатель комиссии 

Митрохин А.М. - первый заместитель Главы Златоустовского городского округа, 

первый заместитель председателя комиссии 

Жиганьшин В.Р. - заместитель Главы Златоустовского городского округа по экономике 

и финансам, заместитель председателя комиссии 

Балыков М.А. - начальник Правового управления Администрации Златоустовского 

городского округа 

Бобылев В.В. - заместитель Главы Златоустовского городского округа по 

инфраструктуре 

Брейкина И.Б. - руководитель управления социальной защиты населения 

Златоустовского городского округа 

Гималеев Э.Г. - начальник Отряда мобильного особого назначения Управления 

Росгвардии России по Челябинской области (по согласованию) 

Дорофеев К.Н. - начальник Организационного управления Администрации 

Златоустовского городского округа 

Дудник С.П. - руководитель Отдела в г. Златоусте Управления Федеральной 

службы безопасности России по Челябинской области (по 

согласованию) 

Ермаков К.Н. - начальник отдела по организационной и контрольной работе 

Организационного управления Администрации Златоустовского 

городского округа, ответственный секретарь комиссии 

Кадиков Ю.М. - руководитель следственного отдела по городу Златоусту 

следственного управления Следственного комитета Российской 

Федерации по Челябинской области (по согласованию) 

Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов Златоустовского городского округа 

(по согласованию) 

Письменный М.Ю. - начальник отдела по взаимодействию со средствами массовой 

информации Администрации Златоустовского городского округа 

Сюзев А.Ю. - заместитель Главы Златоустовского городского округа по 

стратегическому развитию и инвестициям - начальник 

Экономического управления Администрации Златоустовского 

городского округа 

Тульский А.И. - начальник отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Златоустовскому городскому округу Челябинской 

области (по согласованию) 

Филимонова М.В. - начальник Контрольно-ревизионного управления Администрации 

Златоустовского городского округа 

Хохлов И.Г. - председатель городского комитета ветеранов военной службы (по 

согласованию) 

Царькова Т.Н. - руководитель Финансового управления Златоустовского городского 



   

округа 

Ширкова Н.А. - заместитель Главы Златоустовского городского округа по 

социальным вопросам 

 

Приложение N 2 

к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 22 апреля 2015 г. N 151-П 
 

Положение 

о комиссии по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе 

 

I. Общие положения 

 

1. Комиссия по противодействию коррупции в Златоустовском городском округе (далее 

именуется - Комиссия) является постоянно действующим межведомственным совещательным 

органом при Главе Златоустовского городского округа, образованным для определения 

приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы 

противодействия коррупции в Златоустовском городском округе. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, законами Челябинской области, нормативными правовыми актами 

Губернатора Челябинской области, нормативными правовыми актами Правительства Челябинской 

области, а также настоящим Положением. 

 

II. Основные задачи комиссии 

 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

1) подготовка предложений Главе Златоустовского городского округа по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции; 

2) выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению коррупции; 

3) организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами местного 

самоуправления, общественными организациями, и объединениями граждан по вопросам 

противодействия коррупции в Златоустовском городском округе; 

4) организация антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы 

Златоустовского городского округа и их проектов. 

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет: 

1) анализ деятельности органов местного самоуправления Златоустовского городского 

округа в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению 

коррупции, созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, 

информации, распространенной средствами массовой информации, протестов, представлений, 

предписании федеральных органов государственной власти; 

2) подготовку предложений по совершенствованию правовых, экономических и 

организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления в целях 

устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в 

том числе разработку соответствующих проектов правовых актов; 



   

3) рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы проектов и вступивших в силу 

нормативных правовых актов Главы Златоустовского городского округа; 

4) содействие организации общественного контроля за исполнением нормативных правовых 

актов Златоустовского городского округа в сфере противодействия коррупции; 

5) иные функции в соответствии с законодательством. 

 

III. Полномочия комиссии 

 

5. Комиссия имеет право: 

1) запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления 

Златоустовского городского округа всех форм собственности и организаций необходимые 

материалы и информацию по вопросам своей деятельности; 

2) заслушивать представителей органов местного самоуправления Златоустовского 

городского округа о выполнении возложенных задач, по противодействию коррупции в 

Златоустовском городском округе; 

3) направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, 

конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции в Златоустовском городском 

округе; 

4) давать предложения и рекомендации органам местного самоуправления Златоустовского 

городского округа по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 

5) организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и 

рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции в Златоустовском городском округе; 

6) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии для осуществления 

информационно - аналитических и экспертных работ специалистов научных и иных организаций, в 

том числе на договорной основе; 

7) осуществлять иные права в пределах своей компетенции. 

 

IV. Организация работы комиссии 

 

6. Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждаются Главой Златоустовского 

городского округа, постановлением Администрации Златоустовского городского округа. 

7. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в 

соответствии с планом работы Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

8. Подготовка и согласование материалов к заседанию Комиссии осуществляется 

представителями органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы (тексты 

докладов) должны быть представлены ответственному секретарю Комиссии (в рабочую группу) не 

позднее, чем за 3 дня до дня проведения заседания. 

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению заместитель 

председателя Комиссии. 

9. Председатель Комиссии: 

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии и несет ответственность за 

результаты ее работы; 

2) представляет Комиссию в федеральных органах исполнительной власти на местах, 

органах исполнительной власти Челябинской области, органах местного самоуправления, 

различных организациях по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 

3) обеспечивает выполнение задач, возложенных на Комиссию; 

4) распределяет и утверждает обязанности членов Комиссии; 

5) утверждает планы работы Комиссии, проекты программных документов; 



   

6) предоставляет Главе Златоустовского городского округа предложения по 

совершенствованию профилактической правоохранительной работы; 

7) участвует в заседаниях, проводимых руководителями Администрации Златоустовского 

городского округа по вопросам правоохранительной деятельности; 

8) обеспечивает выполнение в установленные сроки поручений Главы Златоустовского 

городского округа. 

10. Заместитель председателя Комиссии выполняет функции председателя Комиссии во 

время его отсутствия (по причине болезни, отпуска, командировки или иной причине). 

11. Секретарь комиссии: 

1) осуществляет организационное, документационное и информационное обеспечение 

деятельности Комиссии; 

2) осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии, формирование повестки дня 

к заседаниям Комиссии; 

3) обращается к членам Комиссии за консультацией и информацией, необходимой для 

подготовки документов; 

4) вносит на рассмотрение Комиссии другие вопросы, связанные с ее деятельностью. 

12. Члены Комиссии: 

1) ведут работу по определенным направлениям в целях профилактики правонарушений; 

2) присутствуют на заседаниях Комиссии; 

3) вносят предложения по плану работы Комиссии, повестке дня заседаний и порядку 

обсуждения вопросов; 

4) участвуют в подготовке материалов Комиссии, а также проектов ее решений; 

5) участвуют в работе Комиссии. 

13. При Комиссии могут создаваться временные или постоянные рабочие (экспертные) 

группы для решения задач, входящих в компетенцию Комиссии. Состав рабочих (экспертных) 

групп утверждается Главой Златоустовского городского округа. 

В состав рабочих (экспертных) групп входят представители органов местного 

самоуправления Златоустовского городского округа, коммерческих, общественных и научных 

организаций. 

14. Присутствие на заседании Комиссии обязательно для всех членов Комиссии. В случае 

если член Комиссии не может участвовать в заседании, вместо него принимает участие, 

уполномоченное им должностное лицо, с правом совещательного голоса. 

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право делегировать свои 

полномочия ответственному должностному лицу или представить свое мнение по 

рассматриваемым вопросам в письменной форме. 

15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписывает 

председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии. 

При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим. 

 


